



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

จาก ผบ.ท.กฟอ.กภว.

ถึง กฟอ.กภว.

เลขที่ ฉ.1กภว.(บพ)

วันที่ 11 เม.ย. 2559

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลน ตามใบขอเสนอซื้อ/จ้าง เลขที่ 1100914791

อ้างถึง บันทึกขออนุมัติหลักการ ฉ.1กภว.(กส)417 ลว. 23 มี.ค. 2559

เรียน ผจก.กฟอ.กภว.ผ่าน รจก.(บ)

1. เรื่องเดิม

1.1 ตามบันทึก ฉ.1 กภว.(บพ)2978/2559 ลว.12 มี.ค. 2559 จัดสรรงบประมาณผู้ซื้อ ปี 2559 สำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน ให้ กฟอ.กภว.ปี จำนวนเงิน 1,087,979.- บาท

2. ข้อเท็จจริง

2.1 ตามบันทึกขออนุมัติ ผจก. กฟอ.กภว. ที่ ฉ.1 กภว.(กส)416 ลว. 23 มี.ค. 2559 ขออนุมัติหลักการให้ ผบ.ท.กฟอ.กภว. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนสำหรับใช้งานบผู้ซื้อไฟ ให้ กฟอ.กภว. และ กฟย.ในสังกัด ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับที่	รหัสวัสดุ	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1010110200	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16×130	322	13.80	4,443.60
2	1010110201	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16×170	751	16.20	12,166.20
3	1010110202	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16×200	241	17.70	4,265.70
4	1010110205	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16×350	372	29.50	10,974
5	1010110207	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16×450	8	37.40	299.20
6	1010130002	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16×500	44	52.40	2,305.60
7	1010130003	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16×600	48	64.30	3,086.40
8	1010180001	นัทรูปห่วงกลม เอ็ม 16 ดิน 582	83	26.50	2,199.50
9	1010180100	แหวนรองแผ่นเรียบ ขนาด 52×52×4.5 มม.	1221	3.32	4,053.72
10	1030110000	สเตรนแคลมป์แบบตรง ขนาด 35-70 ต.มม.	132	79	10,428
11	1030110007	สเตรนแคลมป์แบบตรง ขนาด 120-185 ต.มม.	18	129	2,322
12	1030030000	ลูกกรอกแรงต่ำ แบบ ข	1526	19.90	30,367.40
13	1030130000	แร็ค 2×200 แบบหลังยื่น	279	84.50	23,575.50
14	1030130002	แร็ค 4×200 แบบหลังยื่น	39	191	7,449
15	1030130100	ที่จับลูกกรอก สำหรับลูกกรอกแรงต่ำ แบบ ข	210	37.50	7,875
16	1040000300	ล่อฟ้าแรงต่ำ 250-5000 โวลต์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	137	385	52,745
17	1070030209	ชุดสวิตช์ควบคุมด้วยไฟฟ้าพลังแสง 1 เฟส 220 โวลต์	3	1929	5,787
18	1010200001	เหล็กประกบไม้คอร ขนาด 30×6 มม. ยาว 760 มม.	162	44.20	7,160.40
19	1030140011	ทิมเบิลเคลวิส สำหรับปริพร้อมท์เข้าปลายสาย	20	26	520.00
ราคาสินค้า+ภาษี 7% รวมสุทธิ					205,464.85

2.2 ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ ฉ.1 (กม)37 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553 อช.ฉ.1 มอบอำนาจช่วง ให้ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค(ชั้น 1-2 เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงินอำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคา และสอบราคาของผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดย กฟอ.1 จะจัดสรรงบประมาณในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนให้แต่ละ กฟฟ.ตามความเหมาะสม

2.3 ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

3. ข้อดำเนินการ

ผบห. กฟอ.กภว. ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 205,464.85.- บาท(รวมภาษี 7%) ปรากฏว่ามีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 3 ราย ตามรายละเอียดใบเปรียบเทียบราคา (แนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายแต่ละรายเป็นผู้ขายอุปกรณ์ไฟฟ้าและได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟภ. ห้างหุ้นส่วนจำกัดรินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงินจำนวน 259,471.15 บาท เป็นราคาที่สูงกว่าราคากลางและผู้ขายสามารถจัดส่งของให้ได้ภายในระยะเวลาที่กำหนดได้ขอต่อรองราคา ตามหนังสือที่ มท 5308.4/กภว.11956 ลว.11 เม.ย.2559 ให้ผู้ขายลดราคาลงอีก ซึ่งทางผู้ขายแจ้งว่าไม่สามารถลดราคาให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิม ตามหนังสือเสนอราคา เลขที่ RNP/360 ลว.20 เม.ย.2559 ทั้งนี้ ผบห.กฟอ.กภว. ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อและการเปิดเผยราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟภ.ตามประกาศของ ปปช.แล้ว

4.ข้อพิจารณาเสนอ

ผบห.กฟอ.กภว. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้งานแก่กระแสไฟฟ้าขัดข้องสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่องแล้วเสร็จทันตามกำหนดไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลนและลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ไฟฟ้าจึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้.-

4.1 ให้ ผบห.กฟอ.กภว. จัดซื้ออุปกรณ์ ห้างหุ้นส่วนจำกัดรินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดจัดส่งการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกุมภวาปี ตามรายการและจำนวนดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				@	รวม
1	1010110200	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16x130	322	16	5,120.-
2	1010110201	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16x170	751	17.90	13,442.90
3	1010110202	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16x200	241	20.80	5,012.80
4	1010110205	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16x350	372	33	12,276.-
5	1010110207	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16x450	8	43	344.-
6	1010130002	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16x500	44	69	3,036.-
7	1010130003	สลักเกลียว ขนาด เอ็ม 16x600	48	75	3,600.-
8	1010180001	นัทรูปท่วงกลม เอ็ม 16 ดิน 582	83	29.50	2,448.50
9	1010180100	แหวนรองแผ่นเรียบ ขนาด 52x52x4.5 มม	1221	4.20	5,128.20
10	1030110000	สเตรนแคลมป์แบบตรง ขนาด 35-70 ต.มม.	132	98	12,936.-
11	1030110007	สเตรนแคลมป์แบบตรง ขนาด 120-185 ต.มม.	18	178	3,204.-
12	1030030000	ลูกรอกแรงต่ำ แบบ ข	1526	37	56,462.-
13	1030130000	แร็ค 2x200 แบบหลังยืน	279	99	27,621.-
14	1030130002	แร็ค 4x200 แบบหลังยืน	39	205	7,995.-
15	1030130100	ที่จับลูกรอก สำหรับลูกรอกแรงต่ำ แบบ ข	210	37	7,770.-
16	1040000300	ล่อฟ้าแรงต่ำ 250-5000 โวลต์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	137	450	61,650.-
17	1070030209	ชุดสวิตช์ควบคุมด้วยไฟฟ้าพลังแสง 1 เฟส 220 โวลต์	3	1900	5,700.-
18	1010200001	เหล็กประกบไม้คอร ขนาด 30x6 มม. ยาว 760 มม.	162	49	7,938.-
19	1030140011	ทิมเบิลเคลวิส สำหรับปรีฟรอมท์เข้าปลายสาย	20	39	780.-
ราคาสินค้า+ภาษี 7% รวมสุทธิ					259,471.15

4.2 แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้.-

- | | | |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| 4.2.1 นายธีรเดช ดวงตะวงษ์ | ผชน9.(ท) กพอ.กภว. | เป็นประธานกรรมการ |
| 4.2.2 นายพิพัฒน์ อภิภูญานนท์ | ทผ.มต.กพอ.กภว. | เป็นกรรมการ |
| 4.2.3 นายอาจ พลสะอาด | ทผ.ปบ.กพอ.กภว. | เป็นกรรมการ |

4.3 เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผบ.ป.กพอ.กภว. ดำเนินการ เบิกจ่ายค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ ห้างหุ้นส่วนจำกัดรินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส จำกัด 242,496.40 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % เป็นเงิน 16,974.75 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 259,471.15 บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสิบห้า สตางค์) จากเงินรายได้ กพอ.กภว.ประจำปี WBS:C-59-D-KWPXX.1000

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อต่อไป


(นางรชนี บุตตาน้อย)
ทผ.บ.ท.กพอ.กภว.

ที่ ฉ.1กภว.(บท)705/2559

เรียน ทผ.บ.ท.

อนุมัติ-ดำเนินการต่อไป


(นายสำเริง ธรรมกุล)

ผจก.กพอ.กภว.

11 เม.ย. 2559